
UCHWAŁA NR XXX/206/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-

2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr
142, poz. 1591, z póź.  zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. nr 115 poz. 728 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Opieki na Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I OPIEKI NAD DZIECKIEM I RODZINĄ NA LATA 2009

- 2013  

Rodzina jest pierwszym najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka. Dlatego tak ważne jest zachowanie 

poprawnych relacji miedzy jej członkami. Dysfunkcje w środowisku rodzinnym są niebezpieczne zwłaszcza dla 

dzieci i młodzieży, która narażona jest na dziedziczenie patologicznych norm i wzorców zachowań oraz podatna 

na negatywne oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. Środowiskiem szczególnie narażonym na takie zachowania

są rodziny dotknięte problemem alkoholowym. Alkoholizmowi rodziców często towarzyszy postawa odrzucenia 

emocjonalnego dziecka, rodzice nie mają dla niego czasu i nie dbają o zaspokojenie jego potrzeb, nie interesują 
się jego edukacją i rozwojem. Przejawy patologii społecznej są przyczyną kierowania dzieci do placówek 
opiekuńczo-wychowaczych. 

Dlatego też zadaniem pomocy społecznej jest tworzenie systemu w ramach którego rodzina będzie mogła 

liczyć na pomoc i wsparcie wielozakresowe i zintegrowane. Podkreślić należy, że instytucje mają rodzinę 
wspierać, a nie wyręczać w wypełnieniu przez nią jej funkcji. Zapewnieniu tego wsparcia służyć ma niniejszy 

program.  

R o z d z i ał  1  

CEL PROGRAMU  

Celem programu jest polepszenie sytuacji bytowej rodzin dotkniętych problemami społecznymi, zapobieganie 

patologii społecznej oraz zmniejszenie czynników ryzyka zachowań przestępczych.  

R o z d z i ał  2  

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Założeniem Programu jest współpraca z rodzinami zagrożonymi patologią i ochrona dzieci przed negatywnymi
skutkami zachowań rodziców i społeczeństwa. Analiza danych i dotychczasowe doświadczenia wskazują na 

ogromną potrzebę wsparcia rodzin naturalnych, już na etapie, gdy problemy się rozpoczynają. 
Profilaktyka w tym zakresie obejmuje system zintegrowanych działań zapobiegających zagrożeniom 

prawidłowego rozwoju dziecka w szczególności: 

R o z d z i ał  3  

PARTNERZY  

Przedstawiony program opieki nad dzieckiem i rodziną obejmuje teren gminy Kikół i realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole przy współpracy: 

R o z d z i ał  4  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Źródła finansowania działań w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną: 

R o z d z i ał  5  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

Zapisy zawarte w programie będą realizowane w ramach posiadanych przez samorząd i pozyskanych 
z zewnątrz środków finansowych. 

Opracowany program jest dokumentem, który może podlegać okresowym weryfikacjom i modyfikacjom 
w niezbędnym zakresie, dostosowanym do zmieniającej się rzeczywistości i przepisów prawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/206/2009 

Rady Gminy Kikół 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

1) Diagnozowanie środowiska rodzinnego poprzez dokonanie rozeznania warunków bytowych rodzin 
wychowujących dzieci. 

2) Zapobieganie patologii rodziny oraz patologii wychowywania dzieci poprzez: 

- pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka nieprzystosowania społecznego,

- pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji rodzinnych.

3) Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych w zakresie: 

- pomocy w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych, osobistych, szkolnych,

- zapobieganie pozbawieniu władzy rodzicielskiej i umieszczaniu w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych, 

- pomocy rodzinie w unormowaniu sytuacji rodzinnej w celu przywrócenia opieki nad dziećmi 

umieszczonymi w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, w rodzinach zastępczych, 

- udzielanie pomocy socjalnej rodzinie,

- pomocy w poszukiwaniu pracy,

- współpracy z kuratorami sądowymi,

- współpracy z lekarzami rodzinnymi w zakresie profilaktyki na rzecz dzieci oraz pomoc w podjęciu 

leczenia odwykowego, 

4) Pomoc w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych poprzez wskazanie możliwości pomocy w nauce 
w świetlicach szkolnych. 

5) Kontynuowanie działalności gminnych świetlic środowiskowych zapewniających dzieciom pomoc w nauce, 
opiekę i rozrywkę po lekcjach, posiłek. 

6) Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w szkole.

7) Pomocy finansowej przy zakupie książek i przyborów szkolnych.

8) Umożliwienia dzieciom wypoczynku zimowego i letniego, pomocy w dofinansowaniu do kolonii i obozów.

9) Współpracy ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów dydaktycznych i wychowawczych.

10) Kontynuowanie systemu stypendialnego dla dzieci i młodzieży szkolnej.

11) Wspieranie rodzin w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku poprzez pracę socjalną, 
możliwość korzystania z poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz pedagogicznego w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w punkcie konsultacyjnym dla rodzin z problemem alkoholowym, w Policji
i Sądzie Rodzinnym. 

- samorządu lokalnego,

- placówek szkolnych i przedszkolnych z terenu Gminy Kikół,

- Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kikole,

- Posterunku Policji w Kikole,

- Sądu Rejonowego w Lipnie,

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie,

- Zakładów Opieki Zdrowotnej z terenu Gminy Kikół.

- budżet samorządu lokalnego,

- budżet jednostek organizacyjnych,

- środki pozyskane z dotacji; rządowych, pozarządowych, programów celowych,

- środki z funduszy pomocowych.

ID: MBUVXANWXGZAMWLWIKMKQHICV. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXX/206/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-

2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr
142, poz. 1591, z póź.  zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. nr 115 poz. 728 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Opieki na Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I OPIEKI NAD DZIECKIEM I RODZINĄ NA LATA 2009

- 2013  

Rodzina jest pierwszym najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka. Dlatego tak ważne jest zachowanie 

poprawnych relacji miedzy jej członkami. Dysfunkcje w środowisku rodzinnym są niebezpieczne zwłaszcza dla 

dzieci i młodzieży, która narażona jest na dziedziczenie patologicznych norm i wzorców zachowań oraz podatna 

na negatywne oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. Środowiskiem szczególnie narażonym na takie zachowania

są rodziny dotknięte problemem alkoholowym. Alkoholizmowi rodziców często towarzyszy postawa odrzucenia 

emocjonalnego dziecka, rodzice nie mają dla niego czasu i nie dbają o zaspokojenie jego potrzeb, nie interesują 
się jego edukacją i rozwojem. Przejawy patologii społecznej są przyczyną kierowania dzieci do placówek 
opiekuńczo-wychowaczych. 

Dlatego też zadaniem pomocy społecznej jest tworzenie systemu w ramach którego rodzina będzie mogła 

liczyć na pomoc i wsparcie wielozakresowe i zintegrowane. Podkreślić należy, że instytucje mają rodzinę 
wspierać, a nie wyręczać w wypełnieniu przez nią jej funkcji. Zapewnieniu tego wsparcia służyć ma niniejszy 

program.  

R o z d z i ał  1  

CEL PROGRAMU  

Celem programu jest polepszenie sytuacji bytowej rodzin dotkniętych problemami społecznymi, zapobieganie 

patologii społecznej oraz zmniejszenie czynników ryzyka zachowań przestępczych.  

R o z d z i ał  2  

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Założeniem Programu jest współpraca z rodzinami zagrożonymi patologią i ochrona dzieci przed negatywnymi
skutkami zachowań rodziców i społeczeństwa. Analiza danych i dotychczasowe doświadczenia wskazują na 

ogromną potrzebę wsparcia rodzin naturalnych, już na etapie, gdy problemy się rozpoczynają. 
Profilaktyka w tym zakresie obejmuje system zintegrowanych działań zapobiegających zagrożeniom 

prawidłowego rozwoju dziecka w szczególności: 

R o z d z i ał  3  

PARTNERZY  

Przedstawiony program opieki nad dzieckiem i rodziną obejmuje teren gminy Kikół i realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole przy współpracy: 

R o z d z i ał  4  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Źródła finansowania działań w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną: 

R o z d z i ał  5  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

Zapisy zawarte w programie będą realizowane w ramach posiadanych przez samorząd i pozyskanych 
z zewnątrz środków finansowych. 

Opracowany program jest dokumentem, który może podlegać okresowym weryfikacjom i modyfikacjom 
w niezbędnym zakresie, dostosowanym do zmieniającej się rzeczywistości i przepisów prawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/206/2009 

Rady Gminy Kikół 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

1) Diagnozowanie środowiska rodzinnego poprzez dokonanie rozeznania warunków bytowych rodzin 
wychowujących dzieci. 

2) Zapobieganie patologii rodziny oraz patologii wychowywania dzieci poprzez: 

- pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka nieprzystosowania społecznego,

- pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji rodzinnych.

3) Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych w zakresie: 

- pomocy w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych, osobistych, szkolnych,

- zapobieganie pozbawieniu władzy rodzicielskiej i umieszczaniu w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych, 

- pomocy rodzinie w unormowaniu sytuacji rodzinnej w celu przywrócenia opieki nad dziećmi 

umieszczonymi w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, w rodzinach zastępczych, 

- udzielanie pomocy socjalnej rodzinie,

- pomocy w poszukiwaniu pracy,

- współpracy z kuratorami sądowymi,

- współpracy z lekarzami rodzinnymi w zakresie profilaktyki na rzecz dzieci oraz pomoc w podjęciu 

leczenia odwykowego, 

4) Pomoc w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych poprzez wskazanie możliwości pomocy w nauce 
w świetlicach szkolnych. 

5) Kontynuowanie działalności gminnych świetlic środowiskowych zapewniających dzieciom pomoc w nauce, 
opiekę i rozrywkę po lekcjach, posiłek. 

6) Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w szkole.

7) Pomocy finansowej przy zakupie książek i przyborów szkolnych.

8) Umożliwienia dzieciom wypoczynku zimowego i letniego, pomocy w dofinansowaniu do kolonii i obozów.

9) Współpracy ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów dydaktycznych i wychowawczych.

10) Kontynuowanie systemu stypendialnego dla dzieci i młodzieży szkolnej.

11) Wspieranie rodzin w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku poprzez pracę socjalną, 
możliwość korzystania z poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz pedagogicznego w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w punkcie konsultacyjnym dla rodzin z problemem alkoholowym, w Policji
i Sądzie Rodzinnym. 

- samorządu lokalnego,

- placówek szkolnych i przedszkolnych z terenu Gminy Kikół,

- Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kikole,

- Posterunku Policji w Kikole,

- Sądu Rejonowego w Lipnie,

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie,

- Zakładów Opieki Zdrowotnej z terenu Gminy Kikół.

- budżet samorządu lokalnego,

- budżet jednostek organizacyjnych,

- środki pozyskane z dotacji; rządowych, pozarządowych, programów celowych,

- środki z funduszy pomocowych.

ID: MBUVXANWXGZAMWLWIKMKQHICV. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXX/206/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-

2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr
142, poz. 1591, z póź.  zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. nr 115 poz. 728 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Opieki na Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I OPIEKI NAD DZIECKIEM I RODZINĄ NA LATA 2009

- 2013  

Rodzina jest pierwszym najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka. Dlatego tak ważne jest zachowanie 

poprawnych relacji miedzy jej członkami. Dysfunkcje w środowisku rodzinnym są niebezpieczne zwłaszcza dla 

dzieci i młodzieży, która narażona jest na dziedziczenie patologicznych norm i wzorców zachowań oraz podatna 

na negatywne oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. Środowiskiem szczególnie narażonym na takie zachowania

są rodziny dotknięte problemem alkoholowym. Alkoholizmowi rodziców często towarzyszy postawa odrzucenia 

emocjonalnego dziecka, rodzice nie mają dla niego czasu i nie dbają o zaspokojenie jego potrzeb, nie interesują 
się jego edukacją i rozwojem. Przejawy patologii społecznej są przyczyną kierowania dzieci do placówek 
opiekuńczo-wychowaczych. 

Dlatego też zadaniem pomocy społecznej jest tworzenie systemu w ramach którego rodzina będzie mogła 

liczyć na pomoc i wsparcie wielozakresowe i zintegrowane. Podkreślić należy, że instytucje mają rodzinę 
wspierać, a nie wyręczać w wypełnieniu przez nią jej funkcji. Zapewnieniu tego wsparcia służyć ma niniejszy 

program.  

R o z d z i ał  1  

CEL PROGRAMU  

Celem programu jest polepszenie sytuacji bytowej rodzin dotkniętych problemami społecznymi, zapobieganie 

patologii społecznej oraz zmniejszenie czynników ryzyka zachowań przestępczych.  

R o z d z i ał  2  

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Założeniem Programu jest współpraca z rodzinami zagrożonymi patologią i ochrona dzieci przed negatywnymi
skutkami zachowań rodziców i społeczeństwa. Analiza danych i dotychczasowe doświadczenia wskazują na 

ogromną potrzebę wsparcia rodzin naturalnych, już na etapie, gdy problemy się rozpoczynają. 
Profilaktyka w tym zakresie obejmuje system zintegrowanych działań zapobiegających zagrożeniom 

prawidłowego rozwoju dziecka w szczególności: 

R o z d z i ał  3  

PARTNERZY  

Przedstawiony program opieki nad dzieckiem i rodziną obejmuje teren gminy Kikół i realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole przy współpracy: 

R o z d z i ał  4  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Źródła finansowania działań w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną: 

R o z d z i ał  5  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

Zapisy zawarte w programie będą realizowane w ramach posiadanych przez samorząd i pozyskanych 
z zewnątrz środków finansowych. 

Opracowany program jest dokumentem, który może podlegać okresowym weryfikacjom i modyfikacjom 
w niezbędnym zakresie, dostosowanym do zmieniającej się rzeczywistości i przepisów prawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/206/2009 

Rady Gminy Kikół 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

1) Diagnozowanie środowiska rodzinnego poprzez dokonanie rozeznania warunków bytowych rodzin 
wychowujących dzieci. 

2) Zapobieganie patologii rodziny oraz patologii wychowywania dzieci poprzez: 

- pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka nieprzystosowania społecznego,

- pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji rodzinnych.

3) Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych w zakresie: 

- pomocy w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych, osobistych, szkolnych,

- zapobieganie pozbawieniu władzy rodzicielskiej i umieszczaniu w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych, 

- pomocy rodzinie w unormowaniu sytuacji rodzinnej w celu przywrócenia opieki nad dziećmi 

umieszczonymi w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, w rodzinach zastępczych, 

- udzielanie pomocy socjalnej rodzinie,

- pomocy w poszukiwaniu pracy,

- współpracy z kuratorami sądowymi,

- współpracy z lekarzami rodzinnymi w zakresie profilaktyki na rzecz dzieci oraz pomoc w podjęciu 

leczenia odwykowego, 

4) Pomoc w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych poprzez wskazanie możliwości pomocy w nauce 
w świetlicach szkolnych. 

5) Kontynuowanie działalności gminnych świetlic środowiskowych zapewniających dzieciom pomoc w nauce, 
opiekę i rozrywkę po lekcjach, posiłek. 

6) Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w szkole.

7) Pomocy finansowej przy zakupie książek i przyborów szkolnych.

8) Umożliwienia dzieciom wypoczynku zimowego i letniego, pomocy w dofinansowaniu do kolonii i obozów.

9) Współpracy ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów dydaktycznych i wychowawczych.

10) Kontynuowanie systemu stypendialnego dla dzieci i młodzieży szkolnej.

11) Wspieranie rodzin w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku poprzez pracę socjalną, 
możliwość korzystania z poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz pedagogicznego w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w punkcie konsultacyjnym dla rodzin z problemem alkoholowym, w Policji
i Sądzie Rodzinnym. 

- samorządu lokalnego,

- placówek szkolnych i przedszkolnych z terenu Gminy Kikół,

- Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kikole,

- Posterunku Policji w Kikole,

- Sądu Rejonowego w Lipnie,

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie,

- Zakładów Opieki Zdrowotnej z terenu Gminy Kikół.

- budżet samorządu lokalnego,

- budżet jednostek organizacyjnych,

- środki pozyskane z dotacji; rządowych, pozarządowych, programów celowych,

- środki z funduszy pomocowych.

ID: MBUVXANWXGZAMWLWIKMKQHICV. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXX/206/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-

2013 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr
142, poz. 1591, z póź.  zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. nr 115 poz. 728 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Opieki na Dzieckiem i Rodziną na lata 2009-2013 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I OPIEKI NAD DZIECKIEM I RODZINĄ NA LATA 2009

- 2013  

Rodzina jest pierwszym najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka. Dlatego tak ważne jest zachowanie 

poprawnych relacji miedzy jej członkami. Dysfunkcje w środowisku rodzinnym są niebezpieczne zwłaszcza dla 

dzieci i młodzieży, która narażona jest na dziedziczenie patologicznych norm i wzorców zachowań oraz podatna 

na negatywne oddziaływanie otoczenia zewnętrznego. Środowiskiem szczególnie narażonym na takie zachowania

są rodziny dotknięte problemem alkoholowym. Alkoholizmowi rodziców często towarzyszy postawa odrzucenia 

emocjonalnego dziecka, rodzice nie mają dla niego czasu i nie dbają o zaspokojenie jego potrzeb, nie interesują 
się jego edukacją i rozwojem. Przejawy patologii społecznej są przyczyną kierowania dzieci do placówek 
opiekuńczo-wychowaczych. 

Dlatego też zadaniem pomocy społecznej jest tworzenie systemu w ramach którego rodzina będzie mogła 

liczyć na pomoc i wsparcie wielozakresowe i zintegrowane. Podkreślić należy, że instytucje mają rodzinę 
wspierać, a nie wyręczać w wypełnieniu przez nią jej funkcji. Zapewnieniu tego wsparcia służyć ma niniejszy 

program.  

R o z d z i ał  1  

CEL PROGRAMU  

Celem programu jest polepszenie sytuacji bytowej rodzin dotkniętych problemami społecznymi, zapobieganie 

patologii społecznej oraz zmniejszenie czynników ryzyka zachowań przestępczych.  

R o z d z i ał  2  

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Założeniem Programu jest współpraca z rodzinami zagrożonymi patologią i ochrona dzieci przed negatywnymi
skutkami zachowań rodziców i społeczeństwa. Analiza danych i dotychczasowe doświadczenia wskazują na 

ogromną potrzebę wsparcia rodzin naturalnych, już na etapie, gdy problemy się rozpoczynają. 
Profilaktyka w tym zakresie obejmuje system zintegrowanych działań zapobiegających zagrożeniom 

prawidłowego rozwoju dziecka w szczególności: 

R o z d z i ał  3  

PARTNERZY  

Przedstawiony program opieki nad dzieckiem i rodziną obejmuje teren gminy Kikół i realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kikole przy współpracy: 

R o z d z i ał  4  

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Źródła finansowania działań w zakresie opieki nad dzieckiem i rodziną: 

R o z d z i ał  5  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

Zapisy zawarte w programie będą realizowane w ramach posiadanych przez samorząd i pozyskanych 
z zewnątrz środków finansowych. 

Opracowany program jest dokumentem, który może podlegać okresowym weryfikacjom i modyfikacjom 
w niezbędnym zakresie, dostosowanym do zmieniającej się rzeczywistości i przepisów prawa.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/206/2009 

Rady Gminy Kikół 
z dnia 27 sierpnia 2009 r.

1) Diagnozowanie środowiska rodzinnego poprzez dokonanie rozeznania warunków bytowych rodzin 
wychowujących dzieci. 

2) Zapobieganie patologii rodziny oraz patologii wychowywania dzieci poprzez: 

- pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka nieprzystosowania społecznego,

- pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji rodzinnych.

3) Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych w zakresie: 

- pomocy w rozwiązywaniu kryzysów rodzinnych, osobistych, szkolnych,

- zapobieganie pozbawieniu władzy rodzicielskiej i umieszczaniu w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych, 

- pomocy rodzinie w unormowaniu sytuacji rodzinnej w celu przywrócenia opieki nad dziećmi 

umieszczonymi w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, w rodzinach zastępczych, 

- udzielanie pomocy socjalnej rodzinie,

- pomocy w poszukiwaniu pracy,

- współpracy z kuratorami sądowymi,

- współpracy z lekarzami rodzinnymi w zakresie profilaktyki na rzecz dzieci oraz pomoc w podjęciu 

leczenia odwykowego, 

4) Pomoc w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych poprzez wskazanie możliwości pomocy w nauce 
w świetlicach szkolnych. 

5) Kontynuowanie działalności gminnych świetlic środowiskowych zapewniających dzieciom pomoc w nauce, 
opiekę i rozrywkę po lekcjach, posiłek. 

6) Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w szkole.

7) Pomocy finansowej przy zakupie książek i przyborów szkolnych.

8) Umożliwienia dzieciom wypoczynku zimowego i letniego, pomocy w dofinansowaniu do kolonii i obozów.

9) Współpracy ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów dydaktycznych i wychowawczych.

10) Kontynuowanie systemu stypendialnego dla dzieci i młodzieży szkolnej.

11) Wspieranie rodzin w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku poprzez pracę socjalną, 
możliwość korzystania z poradnictwa prawnego i psychologicznego oraz pedagogicznego w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, w punkcie konsultacyjnym dla rodzin z problemem alkoholowym, w Policji
i Sądzie Rodzinnym. 

- samorządu lokalnego,

- placówek szkolnych i przedszkolnych z terenu Gminy Kikół,

- Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kikole,

- Posterunku Policji w Kikole,

- Sądu Rejonowego w Lipnie,

- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie,

- Zakładów Opieki Zdrowotnej z terenu Gminy Kikół.

- budżet samorządu lokalnego,

- budżet jednostek organizacyjnych,

- środki pozyskane z dotacji; rządowych, pozarządowych, programów celowych,

- środki z funduszy pomocowych.

ID: MBUVXANWXGZAMWLWIKMKQHICV. Podpisany. Strona 4 / 4


